Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZI: PER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson Menaxheri-ja
¢ Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” nr 121. Me nr.
tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te sherbimeve té Autoritetit
Kontraktues né njéren ané;

dhe

“MEDIATECH & PRINT” Shpk, té cilén e pérfagéson z. Nexhmedin Neziri nga
Prishtina, me Nr. Rexhistrimit te biznesit: 810839425, ne vazhdim
“FURNITORI”, né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér
shérbimet si mé poshté:

BLERJA E PAISJEVE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE PER NEVOJA
TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE TE ISTOGUT

Nr. I prokurimit 633-20-2247 -1-2-1/  FA063

Nr. I brendshém 633 /020/ 019/ 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat ¢ implementimit pér dorézmin e mallrave si né& vijim:

BLERJA E PAISJEVE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE PER
NEVOJA TE INSTITUCIONEVE KOMUNALE TE ISTOGUT

Autoriteti Kontraktues bén& Furnizimin vetém né emér té€ veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo & Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér
Kontraktues i pérfshiré n& kété kontraté, tenton t& kryej né bazg t€ késaj kontrate
publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.




1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet€ém sasi
indikative q& Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &sht€ i detyruar t&
pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré qé t€ kryejné furnizime t€ pérmendura  né
1.l

1.4 Kontrata hyné né fuqi mé NENSHKRIMIN E SAJE DHE DO TE PERFUNDOIJE
ME SE LARTI DERI ME 31.10.2021

1.5 Kjo kontraté mund té shképutet edhe para skadimit te afatit te paraparé né
Nenin 1.4.te késajé kontrate, po gqe se kontrata permbushet me ¢mimin e
paraparé sipas dispozitave te Nenit 56.10 te Udhezuesit Operativ ku citohet se
“nese kontrata permbushet me ¢mim pa marre parasysh Kohén e zgjatjes dhe
nenshkrimin original e njéjta shkeputet automatikisht”

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE do t& jeté:
31.10. 2021 si daté e skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi ku do te dorézohen artikujt do t& jené INSTITUCIONET KOMUNALE
TE ISTOGUT, respektivisht do te caktohet nga Drejtorati pér Administraté.

2.3. Obligimet e kontrakorit jané te gjitha furnizimet té percaktuara ne Nenin 2.1 e
dosjes sé tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te veqanta te kontratés.

2.4 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.Furnitori duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé& sé voni

atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& tyre. Mosveprimi sipas kétij kushti
mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&
cilat i ka nénshkruar vendi né& fjalg.

Neni4 Cmimi:

4.1 Kjo kontraté éshté e lidhur me ¢gmime pér njési. Cmimet njési. t& furnizimeve jané
t& paraqitura ne ofertén financiare te kontraktorit t& datés 15.06.2020

Vlera e parashikuar e kontratés &shté: 11.759,00 € me shkronja “Njémbedhejete
mijéeshtatécindepesédhjeteenéntéeuro”devijimi i lejuar + - (30%) bazuar ne Ligjin
per Prokurim Publik




42 Cmimi i pérmendur pér NJESI né& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja
pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike
kornizé.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do t’I nénshtrohen ndryshimeve pér porosity
e vendosura nén kété kontraté kornizg.

4.4 Pagesat do t& béhen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t&
Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet ¢ Vecanta té€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté két€ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t&€ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t&
komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t&€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij&.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€¢ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa
arsye



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Pér Kontraktuesin:

KOMUNA E ISTOGUT “MEDIATECH & PRINT” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: (/7" | Nexhmedin Neziri
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: f i Nenshirimi: | |7
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Blerja e pajisjeve té teknologjise informative

Pérshkimi

Brand Name:
Desktop PC Tower + Monitor 20,57 LED Full HD

OPERATING SYSTEM:

Windows 10 Pro

PROCESSOR:

Sth generation, i7 9700 Processor

MEMORY:

16 GB DDR4-2665 SDRAM (2 X 8 GB}

STORAGE:

HDD1-1 TB 7200 rpm SATA, HDD2- min 512GB 55D

GRAPHICS:

Integrated Graphics

KEYBOARD AND MOUSE:

LS8 Black keyboord and mouse combo

CHASSIS & POWER SUPPLY:

Nightfall 8lack front bezel with 180 W internal Power Supply

AUDIO:

5.1 surround sound

EXTERNAL I/O PORTS:

Front:1 headphone/microphone combo; 1 USB 3.1 Type-C™ Gen 1; 4 USB
31Gen1

Rear:4 USB 2.0 Type-A; 1 VGA; 1 HDMi-out 1.4b; 1 audio-in; 1 audio-out; 1
Mmicrophone-in; 1 RI-45

VIDEO CONNECTOR:

1 HDMI-aut 1.4, 1 VGA

Warranty:

Njesia

Sasia e parashikuar

Cmimi
pér njési
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Brand Name

Laptop

Display:

15.6%, 1920x1080, 141dpi, non-glare
OPERATING SYSTEM:

Windows 10 Pro

Processor :

j7 serises, 8th gen, min 8 MB SmartCache Coche, 4 Cores, 8 Threads, 4.0
GHz Max Turbo Frequency

Ram:

1*8GB DDR4, 2 slots

HDD2:

Min: 178, 58D,

HDD1:

128GB S5D M.2

Graphic:

Min UHD Graphics

Battery:

up to 4 ours

Ports:

min: 1x HDOMi 1.4b, 2*USB-A 3.0, 1*USB 2.0, Ri45
Web camera&micraphon:
Integrated

cope

660.00

1320.00




3a

230V BOOVA Line-interactive Desktop UPS, Tower, Universal Outlets, Schuko
lnput

OUTPUT:

Cutput Volt-amp Capacity BUOVA

Output Watt Capacity 400W

Nominal Output Voltage(s) Supported 220V; 230V, 240V

Provitdes 230V output in battery mode

Fraguency Compatibifity 50 / 60 Hz

Output Receptacles (4) Universal outlets

Cutput AC Waveform (AC mode) Sine wave

Output AC Waveform (Battery mode) PWM sine wave

INPUT:

Rated Input Current (Maximum joad) 3.48A

Nominal Input Voltage(s) Supportd 220V; 230V; 240V

PS Input Connection Type CEE 7/7 Schuko; C14 inlet

UPS Input Connection Description Includes detachable Schuko input power
cable

UPS Input Cord Length {m} 1.2

BATTERY:

Half Load Runtime 8.1 minutes (200W) - (VDC) 12V

USB Flash Drive 128GB , USB 3.0

10

35.00

350.00

2*3 dBi external antennas boost signal to extend WIFI coverage up to more
2cam

One button extension help to extend WiFi coverage easily.

Compatible with main brands 802.11n standard wireless routers and WiFi
[2LY

Suppart SSID Miding

4.2 Braad name cope 2 7z.00 14400
HDD External 2TB , USB 3.0

43 WiFi Range Extender cape B 2000 120.00
300 Mbps 802.11n speed.

11755.00




